[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 164, de 24 de junho de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER as seguintes informações:

A – Há previsão de reforma ou mudança de local da unidade ESF Verde? Se sim, já existe uma data prevista?

Justificativa:
  Moradores têm nos procurado questionando o motivo da não realização da mudança da unidade ESF Verde. O local encontra-se em condições estruturais precárias, com divisórias de material semelhante ao MDF — muitas já danificadas ou caídas durante as chuvas. O telhado apresenta vazamentos e, por não possuir forro, o ambiente torna-se excessivamente quente. A mobília está deteriorada devido à umidade e à exposição à água da chuva. A cozinha, localizada ao lado da sala das ACS, também é parcialmente aberta, o que agrava a situação em dias chuvosos com vento.

[bookmark: _GoBack]Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image10.png
CMMC

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS